
Výroční zpráva 
Statutární město Ostrava                                         
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
rada městského obvodu 

- 1 - 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2019 
 

o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
a jeho orgánů v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Dle článku 35 obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů zveřejňuje statutární město 

Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, jakožto povinný subjekt výroční zprávu 

za rok 2019 o své činnosti v oblasti poskytování informací: 

počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí: 

1. počet podaných žádostí o informace: 36, 

2.   počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí: 5, z toho počet vydaných 

rozhodnutí  o odmítnutí části žádostí: 5,  

3. počet sdělení o odložení žádostí: 3; 

 

počet podaných odvolání proti rozhodnutí:  

počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádostí: 0;        

údaje o soudním přezkumu rozhodnutí o odmítnutí žádostí: 

 žadatel/žalobce se žalobou podanou dne 15. 2. 2019 domáhal přezkoumání rozhodnutí 

povinného subjektu/žalovaného ze dne 11. 1. 2019, kterým byla odložena žalobcova 

žádost o informace ze dne 4. 1. 2019, neboť se nevztahuje k působnosti povinného 

subjektu; Krajský soud v Ostravě usnesením ze dne 26. 2. 2019 rozhodl, že žaloba 

se odmítá a žádný z účastníků řízení nemá právo na náhradu nákladů řízení, byla-li žaloba 

odmítnuta; 

 povinný subjekt nevynaložil žádné náklady v souvislosti se soudními řízeními; 

  
výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence: 

nebyly poskytnuty žádné výhradní licence; 

údaje o stížnostech podaných na postup při vyřizování žádostí o informace (dále jen 
„stížnost“): 

1. počet podaných stížností: 5,  

 



Výroční zpráva 
Statutární město Ostrava                                         
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
rada městského obvodu 

- 2 - 

 

 

 

2. důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení: 

 žadatel podal stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, neboť 

povinný subjekt zaslal žadateli sdělení o odložení žádosti z důvodu, že 

požadované informace uvedené v žádosti se nevztahovaly k působnosti povinného 

subjektu;  nadřízený orgán svým usnesením rozhodl, že se věc odnímá povinnému 

subjektu a věc přebírá nadřízený orgán povinného subjektu 

 žadatel podal stížnost na nečinnost povinného subjektu z důvodu, že mu nebylo 

umožněno nahlížet do spisu a bylo mu doručeno usnesení o odepření nahlížet 

do spisu; povinný subjekt předložil stížnost spolu se spisovým materiálem 

nadřízenému orgánu, který ke dni zpracování této výroční zprávy dosud 

nerozhodl 

 žadatel podal stížnost na postup povinného subjektu při vyřízení žádosti 

o poskytnutí informace; nadřízený orgán sdělil, že předmětná stížnost je opožděná 

a nelze ji přezkoumávat podle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb. 

 žadatel podal stížnost na postup povinného subjektu při vyřízení žádosti 

o poskytnutí informace, ve které uvedl, že sdělení povinného subjektu neobsahuje 

informace, jejichž poskytnutí žádal; nadřízený orgán po přezkoumání předložené 

spisové dokumentace rozhodl tak, že přikázal povinnému subjektu, aby se žádostí 

o poskytnutí informace opětovně zabýval a vyřídil ji v souladu se zákonem 

č. 106/1999 Sb. 

 žadatel podal stížnost pro nezákonné jednání ve věci podjatosti, jenž se vztahuje 

k vyřizování jeho žádosti o poskytnutí informace, kdy měl žadatel za to, že úřední 

osoby, které se prohlásily za podjaté vůči žadateli, nemůžou z titulu podjatosti 

rozhodovat o žádosti žadatele o poskytnutí informací; nadřízený orgán ve svém 

sdělení ke stížnosti pro nezákonné jednání ve věci podjatosti – k části první mimo 

jiné uvedl, že institut podjatosti upravený v ust. § 14 správního řádu nedopadá 

na postup a rozhodování povinného subjektu o žádosti žadatele o poskytnutí 

informací dle InfZ.;  

 
další informace vztahující se k vyřizování žádostí o poskytnutí informace: 

1. počet žádostí vyřízených odkazem na zveřejněnou informaci: 1, 

2. počet žádostí poskytnutých s finanční úhradou: 2, 

 3. žádosti o poskytnutí informace se vztahovaly k: 

 jakému účelu sloužil v říjnu 2015 instalovaný automatizovaný technický prostředek 

v křižovatce ulic Sokolská a Českobratrská, 

 poskytovaným pracovním a zaměstnaneckým benefitům, 

 stavbě nacházející se na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava a vedeným řízením 

stavebního úřadu, 

 usnesení rady  č. 0088/RMOb1822/3/18 ze dne 10. 12. 2018, 



Výroční zpráva 
Statutární město Ostrava                                         
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
rada městského obvodu 

- 3 - 

 

 

 statusu pozemku parc. č. 1495/1, 1495/2, 1495/37 v územním plánu, plánované 

výstavbě a rekultivaci, 

 postupu vyřizování žádostí o prodeje pozemků pod garážemi cizích vlastníků 

v minulých letech,  

 stavební a jiné dokumentaci k domu na ul. Střelniční, 

 přestupkovému řízení vedenému pod spisovou značkou S-MOaP/24889/18/823, 

 kácení dřevin na pozemcích v k. ú.  Moravská Ostrava, 

 platnosti stavebního povolení ke stavbě na pozemcích p. č. 1080/1,1080/2, 1195/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, 

 rekonstrukci a případné revitalizaci části areálu a okolí na ul. Cihelní, 

 formě a způsobu komunikace radnice s občany, 

 provozování podnikatelské činnosti v pěší zóně na chodníku místní komunikace 

ul. Zámecká,  

 schválení a povolení předsunutého prodeje zmrzliny na ul. Zámecká, 

 vedeným stavebním řízením na konkrétních pozemcích v k. ú. Přívoz a Moravská 

Ostrava za období r. 2018 až dosud, 

 vydání anonymizované kopie spisu, 

 provedeným kontrolám provozovatele Dětského ráje v období od 1. 5. 2013 do 

10. 5. 2019, úhrnné hodnotě oprav Dětského ráje ve výši do 10 tis. Kč hrazených 

z rozpočtu městského obvodu v období od 1. 5. 2013 do 1. 5. 2019, celkové roční 

výši nákladů na údržbu a opravy areálu Dětského ráje v letech 2009 až 2012 

hrazených z rozpočtu městského obvodu, provedeným kontrolám libovolného 

provozovatele či nájemce Dětského ráje v období od 1. 5. 2013 až 30. 4. 2019, 

 schváleným prodejům závodů v rámci MOaP v období od 1. 12. 2018 do 1. 5. 2019, 

 poskytnutí kopie projektů soutěžících o pronájem a provozování Dětského ráje 

z roku 2013, 

 výši nákladů na údržbu zeleně v katastru Moravská Ostrava, 

 způsobu informování občanských sdružení a spolků o zamýšlených zásazích 

a správních řízeních, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny, 

 důvodům nezařazení parkoviště do rezidentních parkovacích zón,   

 problematice parkování v lokalitě Šalamouna, 

 zápisům z kulturní komise Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za rok 2019, 

 objektu Polského domu na ulici Poděbradova č. p. 1152/53 v k. ú. Moravská Ostrava,  

 problematice zakládání lučních trávníků a sekání travnatých ploch, 

 počtu uzavřených registrovaných partnerství za období od 1. 7. 2006 do 1. 9. 2019, 

 stavebním úpravám v budově na ul. 30. dubna č. p. 2570/9 v k. ú. Moravská Ostrava, 

 zrušení územního souhlasu,  

 realizaci vodovodního potrubí a vodovodní přípojky k budovám, 

 vyplaceným odměnám. 

   

 



Výroční zpráva 
Statutární město Ostrava                                         
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
rada městského obvodu 

- 4 - 

 

 

 

 

Tato výroční zpráva byla schválena Radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

dne 10. 02. 2020 usnesením č. 1598/RMOb1822/24/20 a bude zveřejněna na úřední desce 

Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a internetových stránkách městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dostupných na www.moap.cz. 

 

 

V Ostravě dne 10. 02. 2020 

 

 

 

 

Ing. Zuzana Ožanová, v. r. 

starostka 

 


